
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/252/23 
RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie określenia zasad organizowania pogrzebu oraz zasad zwrotu kosztów poniesionych przez 
Gminę Spytkowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz  art. 17, ust. 1 pkt 15, art. 44, art.96 
ust. 3 i art. 104 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U.. 2021 r. poz. 2268), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady, sprawienia pogrzebu oraz zasady zwrotu kosztów poniesionych przez Gminę 
Spytkowice zwaną dalej "Gminą„, związanych ze sprawieniem pogrzebu. 

§ 2. Zadanie własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym, które zamieszkiwały lub 
przebywały na terenie gminy, w tym osobom bezdomnym, w odniesieniu do których nie ustalono osób 
zobowiązanych do dokonania pochówku, realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Spytkowicach, 
zwany dalej "Ośrodkiem". 

§ 3. Gmina zobowiązana jest organizować pogrzeb osobom: 

a) bezdomnym - zmarłym na terenie Gminy, 

b) które nie posiadają osób bliskich lub zdolnych do zorganizowania pogrzebu z terenu Gminy, 

c) nie posiadającym uprawnień do zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego z terenu Gminy. 

§ 4. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego 
lub na podstawie danych z systemu PESEL. 

§ 5. 1.  Zwrot wydatków poniesionych w związku z pochowaniem zmarłego przysługuje osobom 
fizycznym lub innym podmiotom, które pokryły koszty pogrzebu. 

2.  Ośrodek może zlecić sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym firmom prowadzącym kompleksowe 
usługi pogrzebowe. 

3. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej niewymagającym wydawania decyzji 
administracyjnej.  

§ 6. 1.  Pogrzeb winien być zorganizowany zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w przypadku braku danych 
o wyznaniu zmarłego - w sposób przyjęty w Gminie Spytkowice. 

2. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu znajdującym się na terenie gminy. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może odbyć się w innym miejscu niż miejsce 
zamieszkania, o ile łączny koszt pogrzebu nie przekroczy wartości zasiłku pogrzebowego określonego 
w odrębnych przepisach obowiązujących w dniu pogrzebu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3097



§ 7. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności, które w danym przypadku są niezbędne 
do sprawienia pochówku. 

§ 8. 1.  Łączny koszt pogrzebu nie może być wyższy od wartości zasiłku pogrzebowego określonego 
według odrębnych przepisów, obowiązujących w dniu pogrzebu. 

2.  Wydatki związane z organizacją pogrzebu są pokrywane z budżetu Gminy. 

§ 9. Zapłaty lub zwrotu kosztów  za sprawowanie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktur i pokwitowań 
wykonawców usług. 

§ 10. W przypadku pokrycia kosztów pogrzebu przez Gminę poniesione wydatki podlegają zwrotowi: 

1.  jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, udokumentowane 
wydatki w całości pokrywa się z tego zasiłku; 

2. jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się 
w całości lub części z masy spadkowej, zgodnie z przepisami prawa spadkowego; 

3. w przypadku sprawienia pogrzebu dla osoby bezdomnej , bez uprawnień do zasiłku pogrzebowego oraz 
osoby NN zmarłej na terenie Gminy, koszty pogrzebu pokrywa Gmina. 

§ 11. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielenie świadczenia 
w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, Dyrektor GOPS na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zobowiązanej może odstąpić 
od żądania zwrotu. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi GOPS Spytkowice. 

§ 13. Traci moc Uchwała nr XXXVI/206/05 z dnia 29 września 2005 roku w sprawie określenia zasad 
organizowania pogrzebu przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Spytkowicach oraz zasad zwrotu kosztów 
poniesionych przez Ośrodek Pomocy Społecznej na zorganizowanie pogrzebu. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Kościelniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3097


	Uchwała

		2023-05-02T12:04:46+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




